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Uppdrag att vara nationell projektledare för PIAAC 2024 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att vara Sveriges 

projektledare för OECD:s internationella undersökning av vuxnas 

färdigheter, Programme for the International Assessment of Adult 

Competencies (PIAAC), under 2024. Som nationell projektledare ska SCB 

driva och genomföra det nationella arbetet och ansvara för det nationella 

genomförandet av PIAAC. Arbetet ska bedrivas i enlighet med de tekniska 

standarder och den vägledning som OECD har fastställt för PIAAC:s andra 

programperiod.  

För att vidga kompetensbasen och säkra projektets kvalitet ska SCB fortsatt 

knyta till sig kompetens från olika forskningsdiscipliner och institut, 

exempelvis genom den svenska expertgruppen för PIAAC. Regeringskansliet 

(Utbildningsdepartementet och Arbetsmarknadsdepartementet) ska löpande 

informeras om detta arbete.  

SCB ska senast den 31 januari 2025 i en rapport till Regeringskansliet 

(Utbildningsdepartementet och Arbetsmarknadsdepartementet) beskriva hur 

PIAAC har genomförts under 2024 samt redovisa hur tilldelade medel har 

använts. SCB ska även redovisa en uppdaterad kostnadsberäkning av de 

nationella kostnaderna för 2025–2027 för PIAAC senast den 3 juni 2024.  

Skälen för regeringens beslut 

PIAAC är ett OECD-initierat program som avser att mäta den vuxna 

befolkningens kunskaper och kompetens i ett antal länder. Programmet 

fokuserar på kognitiva och arbetsmarknadsrelaterade kunskaper och 



 

2 (3) 

 
 

kompetenser som är viktiga för ett framgångsrikt deltagande i samhälls- och 

arbetslivet under 2000-talet.  

PIAAC inrättades som ett ”Part II programme” den 1 januari 2008 och är ett 

projekt som drivs gemensamt av OECD:s direktorat för utbildning (EDU) 

respektive sysselsättning (ELS). PIAAC är en satsning av OECD:s 

medlemsländer och arbetet leds av en styrelse, Board of Participating 

Countries (BPC), där alla länder som deltar i projektet är representerade. 

Sverige har deltagit i både den första och den andra programperioden av 

PIAAC. Arbetsmarknadsdepartementet och Utbildningsdepartementet 

ansvarar för Sveriges deltagande och departementen har en plats vardera i 

styrelsen.  

De deltagande länderna ansvarar för projektet på policynivå genom att i 

styrelsen göra de politiska prioriteringarna och bevaka att genomförandet 

överensstämmer med dessa. Ett internationellt konsortium av konsulter 

ansvarar för utformning och genomförande av programmet inom det 

ramverk som styrelsen har fastställt. OECD har det övergripande ansvaret 

för att administrera projektet, bevaka det dagliga genomförandet, skapa 

konsensus mellan länder och verka som mellanhand mellan styrelsen och 

konsortiet av konsulter. Alla deltagande länder ska utse en nationell 

projektledare med uppgift att ansvara för det nationella genomförandet av 

PIAAC och den löpande kontakten med konsortiet.  

SCB har sedan 2008 varit Sveriges projektledare för PIAAC. Det senaste 

uppdraget omfattade perioden 2018–2023 (U2018/04289). På grund av 

covid-19-pandemin, som innebar att det inte var möjligt att genomföra 

hushållsundersökningar, togs beslutet 2020 att förlänga programperioden för 

alla deltagande länder med 12 månader. SCB bör därför få i uppdrag att vara 

Sveriges projektledare för PIAAC även för 2024.  
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På regeringens vägnar  

  

Mats Persson  

 Christian Magnusson 
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